



## A Milli Futbol Takımı 636. maçına çıkacak

UEFA Uluslar B Ligi 4. Grup'taki beşinci maçında bugün Kayseri'de Galler ile karşılaşacak A Milli Futbol Takımı, tarihindeki 636'ncı müsabakaya çıkacak. » Sayfa 11'de

## Sağır ailenin işiten çocuğu işaret diline 230 yeni kelime kazandırdı

Doğuştan işitme engelli anne ile babanın çocuğu olarak dünyaya gelen ve 9 yaşına kadar duyabildiği anlaşılmayan Sibel Kaya, işaret diline 230 yeni kelime kazandırdı. » Sayfa 2'de



## İHH arama kurtarma köpeği ve eğitmeni 122 arama timi arasında birinci oldu

İHH İnsani Yardım Vakfı arama kurtarma köpeği Bozo ve eğitmeni İbrahim Güler, AFAD tarafından Ankara'da 122 köpekli arama timinin katılımıyla düzenlenen "2024 Köpekli Arama Timleri Görev ve Eğitim Yeterlilik Sınavı"nda birinci oldu. » Sayfa 3'te

## Prof. Dr. Maksudoğlu: Arapça, Müslüman'ın ana dilinden sonra öğrenmesi gereken ilk dildir



Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu, 1939 yılında Eskişehir'de Kırm kökenli bir ailede doğdu. İlkokulunu (1950), Eskişehir Lisesini (1956) ve Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini (1960) bitirdi. İzmir İmam-Hatip Lisesi'nde Meslek Dersleri Öğretmeni olarak Arapça, Farsça, İngilizce ve Hadis öğretti. Milletlerarası

Türk-Kazak Üniversitesinde öğretim üyeliği yaptı. 2006 yılında yaş haddi sebebiyle emekli oldu. Hollanda Rotterdam Milletlerarası İslam Üniversitesinde bir dönem öğretim üyeliği yaptı. Kıymetli Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu Hocamız ile yaptığımız röportajı siz değerli okurlarımızın ilgisine sunuyoruz:

MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY'IN RÖPORTAJI 12'DE

# İttifak

16 KASIM 2024 CUMARTESİ

YIL: 28 SAYI: 9842

FİYATI: 4 TL

www.ittifakgazetesi.com



## Yılmaz: Kıbrıs Türkleri, devletini kurarak bağımsızlık yolunda önemli adım atmıştır

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, "Kıbrıs Türkleri, kendi devletini kurarak bağımsızlık yolunda önemli adım atmış, milli iradelerini net bir şekilde ortaya koymuşlardır. Bugün Kıbrıs Adası'ndaki tek meşru devlet Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'dir."

dedi. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, KKTC'nin 41. kuruluş yıl dönümü törenlerine katıldı. Programda, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Türkiye Cumhuriyeti adına KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ı tebrik etti. » Sayfa 8'de



## MTA hendeklerde iz sürerek 225 fayın deprem potansiyelini belirledi

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü, geçmiş depremlerin izleri üzerinde yaptığı çalışmalarla 225 diri fayın deprem üretme potansiyelini ortaya koydu. Diri fayların bulunduğu bölgelerde 50 metre uzunluk, 5 metre genişlik ve 4 metre

derinlikte hendekler açan MTA, hendek duvarlarında geçmişte yaşanan depremlerin bıraktığı izler üzerinde araştırma yapıyor. Doç. Dr. Selim Özalp, afetin zamansal ve mekansal olarak tehlikenin belirlenmesi gerektiğini söyledi. » Sayfa 3'te



## Tüketiciler artık deri yerine spor ayakkabı tercih ediyor

Ayakkabı Yan Sanayicileri Derneği (AYSAD) Yönetim Kurulu Başkanı Sait Salıcı, tüketicilerin ayakkabı tercihlerinin değiştiğini belirterek, yüzde 70 spor, yüzde 30 deri ayakkabıların tercih edildiğini söyledi. Fuar katılımcılarının yüzde 20'sinin yabancı ol-

duğunu dile getiren Salıcı, "72. fuar 2025 Mayıs'ta düzenleyeceğiz. Fuarda öğrencilerle sanayicileri de bir araya getiriyoruz. Bu iş sevmekle başlıyor. Gençlere bu işi ne kadar sevdireniz o kadar gelirler. Bu fuarlar da bunun için önemli." dedi. » Sayfa 6'da

# Tatar: Yolumuz, Türkiye ile birlikte geleceğin yoludur

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Kıbrıs meselesinde "federasyon" temelli görüşme defterinin kapandığını belirterek "Yolumuz, Türkiye ile birlikte geleceğin yoludur." ifadesini kullandı.

**K**uzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC)'nin 41. kuruluş yıl dönümü ve Cumhuriyet Bayramı nedeniyle başkent Lefkoşa'daki Dr. Fazıl Küçük Bulvarı'nda resmi geçit ve tören düzenlendi. KKTC Cumhurbaşkanı Tatar, törende yaptığı konuşmada, "Bizler bu topraklarda çok acılar çektik, göçler yaşadık, soykırımlardan geçtik ama hiç yıkılmadık, yılmadık. Atatürk'ün çocukları olarak mücadelemizi bu anlamda sürdürmenin kıvancını yaşadık. Buradan sesleniyorum. Tüm Anadolu'ya, Türkiye'ye selam olsun." diye konuştu.

Ersin Tatar, 41 yıl önce başka milletlerin boyunduruğu ve himayesini kabul etmeyen Kıbrıs Türklerinin, Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının milli mücadelesini örnek alarak ve İngiliz, Yunan ve Rum başta olmak üzere 7 düvele karşı savaşıp, Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Raif Denktaş önderliğinde KKTC'yi ilan ettiğini ve müreffeh bir ülkeyi



gelecek nesillere aktarmak istediklerini söyledi. Konuşmasında KKTC'nin Türk Devletleri Teşkilatı'nda (TDT) gözlemci üye statüsünde olduğunu ve Türk devletleri ile ilişkisini devamlı

geliştirdiğine dikkati çeken Tatar, "Bizim başlattığımız 2 devletli siyasetin sonucunda KKTC'nin statüsü uluslararası alanda yükselmiştir." dedi. Kıbrıs'ta kalıcı ve sürdürülebilir bir anlaşma

için egemen eşitlik ve eşit uluslararası statüde 2 devletin kendileri için vazgeçilmez şart olduğunu yineleyen Tatar, Rumların Ada'daki güzellikler, nimetler ve yönetimi Türkler ile paylaşmak istemediğini vurguladı. Tatar, Kıbrıs'ta bugüne kadar yapılan görüşmelerden bir sonuç alınmadığını ve "federasyon" temelli görüşme defterinin kapandığını belirterek şunları kaydetti: "Yolumuz, Türkiye ile birlikte geleceğin yoludur. Bu topraklarda verdiğimiz mücadelede tek istediğimiz Doğu Akdeniz'de bağımsız bir devlet olarak barış, huzur ve güvenlik içerisinde yaşamamızı sürdürmektir. Bizim kimsenin hakkında ve hukukunda gözümüz yoktur. Biz sadece kendi hakkımızın arayışı içerisindeyiz."

Tatar, KKTC'nin sesinin duyurulması için çaba gösteren Türk Dışişleri mensuplarına teşekkür ettiği konuşmasında, tüm çabalarının gelecek nesillere kalkınmış, müreffeh bir KKTC bırakmak olduğunu da söyledi. » Sayfa 7'te



## DÜNYANIN İNCİSİ İSTANBUL Boğazı'ndan saatte 5 gemi geçti

Yılın 9 ayında toplam 31 bin 161 geminin mesafe katettiği "dünyanın incisi" İstanbul Boğazı'ndan, saatte ortalama 5 geminin geçtiği hesaplandı. Boğaz'da 11 bin 665 genel kargo gemisinin seyrettiği bu dönemde en az geçiş 3 bin 180 ile Ocak'ta, en çok geçiş ise 3 bin 716 gemiyle martta oldu. Ocak-eylül döneminde geçen 31 bin 161 gemiden 19 bin 263'ü, kılavuz kaptan hizmeti aldı. Gemilerden 71'i 300

metreden büyük, 1062'si 250-300 metre, 2 bin 540'ı 200-250 metre, 8 bin 359'u 150-200 metre, 11 bin 173'ü 100-150 metre, 7 bin 356'sının ise 100 metreden küçük gemilerden oluştuğu hesaplandı. Dokuz aylık dönemde kimyasal yük taşıyan 2 bin 172 tanker, İstanbul Boğazı'ndan geçiş yaptı. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının verilerine göre, İstanbul Boğazı'ndan geçen gemiler, en az yükü şubat ayında taşıdı. » Sayfa 3'te

## Yedikule Hisarı'nda bir dolunay akşamı



MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY » 3'te

Yedikule Hisarı, zindanı ile nam salmış, şarkılara ilham olmuş, dillere destan efsaneleriyle yüzyıllar boyu merak uyandırmıştır.

## Vali Mustafa Çiftçi'ye kitap okuyan Ana!



MURAT ERTAŞ » 8'de

Erzurum Valimiz Sayın Mustafa Çiftçi 9 Kasım Aziziye Zaferi kutlamaları öncesinde 80 yaşındaki Hüsnü Turhan anamızı evinde ziyaret etmişti.

## Japon Prenses Yuriko 101 yaşında öldü

Japon Prenses Yuriko 101 yaşında öldü. Japonya İmparatorluk ailesinin en yaşlı üyesi Prenses Yuriko 101 yaşında hayatını kaybetti. İmparatorluk İşleri Ajansı (Kunaicho) Prenses Yuriko'nun te-



davi gördüğü hastanede yaşamını yitirdiğini bildirdi. Resmi Kyoto ajansı, 101 yaşındaki Japon Prenses'in sağlık durumu nun son dönemde kötüye gittiğini aktardı. » Sayfa 10'da



## Kolon kanserinde 40'lı yaşlara dikkat

Toplumda oldukça sık görülen halk arasında kalın bağırsak kanseri olarak bilinen kolon kanseri ile ilgili bilgiler veren Denizli Özel Cerrahi Hastanesi Genel Cerrahi Uzmanı Nazmi Yaşar Sayım, neleri dikkat edilmesi konusunda bilgiler verdi. Genellikle hastalar kabızlık, ishal, karn ağrısı, gizli kanamalar ve buna bağlı halsizlik ile kilo kaybı gibi şikayetlerle geldiğini dile getiren Uz. Dr. Sayım, hastaların özellikle 40 yaşından sonra en az 2 yılda bir kez doktora kontrole gidilmesi gerektiğini belirtti. Kolon kanserinin hangi rahatsızlıklardan sonra oluşabileceğini anlatan Genel Cerrahi Uzmanı Nazmi Yaşar Sayım, "Kolon kanserleri yani kalın bağırsak kanserleri toplumda oldukça sık görülen bir sağlık problemidir. Genellikle dışkılama alışışlıkların değişiklikler konusunda yani kabızlık, ishal, karn ağrısı, gizli kanamalar, buna bağlı halsizlik ve kilo kaybı gibi şikayetler ile hastalar bizlere başvuruyor. Kalın bağırsak kanserinde tanı konulduktan sonra ilk tedavisi cerrahi tedavi oluyor ama bazen cerrahi sınırlama aşamış olursa tedaviler değişebiliyor. Daha sonrasında ise çıkacak olan patoloji raporuna göre veya bunlara ek olarak kemoterapi ve radyoterapi raporları da eklenebiliyor" dedi. Normal dışkılama alışışlıkların dışında bir şey fark edildiği ve bir kanama görüldüğü zaman muhakkak bir doktora başvurulması gerektiğini ve özellikle 40 yaşından sonra en az 2 yılda bir kez doktora görülmesi gerektiğini ve lifli gıdaların beslenme konusunda şart olmasını gerektiğini belirten Uz. Dr. Sayım, "Hastalar kendilerine normal dışkılama alışışlıkların dışında bir şey fark ettikleri zaman veya bir kanama gördükleri zaman muhakkak bir doktora başvurmaları gerekiyor. Özellikle 40 yaşından sonra en az 2 yılda bir kez kolonoskopi tetkikleri öneriyoruz. Vatandaşlarımız beslenmelerine dikkat etmeleri lazım." diye konuştu. ●DENİZLİ-İHA

# Sağır ailenin işiten çocuğu işaret diline 230 yeni kelime kazandırdı

**Doğuştan işitme engelli anne ile babanın çocuğu olarak dünyaya gelen ve 9 yaşına kadar duyabildiği anlaşılamayan Sibel Kaya, işaret diline 230 yeni kelime kazandırdı.**

**S**afraolu'da yaşayan işitme engelli anne ve babanın ilk çocuğu olan Sibel Kaya, ailede herkes sağır olduğu için kendisini işaret diliyle ifade etti. Kaya'ya 6 yaşında gittiği doktoru, duyma problemi olmayabileceğini söyledi ancak doktorla yazarak anlaşmaya çalıştı ve işaret dili dışında iletişim kurmakta zorluk çeken anne, ne demek istendiğini anlayamadı. Ailenin küçük bir yerde yaşamayı ve çevrelerinde iletişim kurabilecekleri başka kişilerin de olmaması nedeniyle Sibel Kaya'nın işitme engeli bulunmadığı ancak 9 yaşında Adana'ya anneannesini ziyarete gittiğinde anlaşıldı. Anneannenin, torununun seslere tepki verdiğini anlaması üzerine yapılan tetkiklerde Kaya'nın duyabildiği tespit edildi. Konuşmayı öğrenmesi için anneannesinin yanında yaşamaya başlayan Kaya, 12 yaşına geldiğinde akıcı bir üslupla kendisini ifade etmeyi öğrendi. Evde 13 yaşındayken geçirdiği bir kaza sonucu duyma yetisi zayıflayan Kaya, o günden beri işitme cihazıyla hayatını sürdürüyor.

Kendi tecrübeleri ışığında Türkçedeki birçok kelimenin işaret dilinde karşılığının olmadığını gören Kaya, bu dili zenginleştirmek için çalışmalarına başladı. Kaya, "Hadi İşaret" sosyal girişim projesini hayata geçirerek, işitme engellilerin kelime hazinesine 230 yeni işaret daha eklemeyi başardı. İlk etapta sanat kategorisine yeni işaretler ka-



zandıran Kaya'nın, bundan sonraki hedefi, sağlık, politika, teknoloji ve diğer alanlarda yeni işaretler geliştirmek. Bu başarıyla "Sabancı Vakfı 15. Sezon Fark Yaratıcıları" arasında yer alan Kaya, "Hadi İşaret" sosyal girişim projesinin detaylarını ve hedeflerini AA muhabirine anlattı.

### "Dil bariyerini aşmak için 'Hadi İşaret' projesini hayata geçirdik"

Marmara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesinde grafik tasarımı eğitimi aldığı ve halen özel bir bankada çalıştığını belirten Kaya, çocukluğunun sessiz bir dünyada işaretle şekillendiğini söyledi. Çocukluğunda annesiyle parka gittiğinde, diğer çocukların ellerini kullanmadan sadece dudaklarını oynatarak iletişim kurduğunu fark ettiğini anlatan Kaya, annesine "Onlar engelli mi, ellerini kol-

larını kullanamıyorlar mı?" gibi sorular sorduğunu aktardı. Ailesinin sürekli yeni kelimeler öğrenmeye meraklı olduğunu dile getiren Kaya, "Annem, 'Sibel, hadi bu kelimenin anlamını bize işaretle' derdi. Ancak bazı kelimelerin karşılığı olmayordu, mesela inovasyon kelimesi gibi. Böyle bir kelime, 10 işaretle ancak anlatılabiliyor. İşte bu dil bariyerini fark edince iki taraf arasında bir köprü olmak için 'Hadi İşaret' projesini hayata geçirdik." diye konuştu. Türkçedeki 600 bini aşkın kelimeye karşılık işaret dilinde 2 bin 600 kelime olduğunu ifade eden Kaya, sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye'de yaklaşık 3 milyon sağır birey yaşıyor ve maalesef bu topluluğun okuma yazma oranı oldukça düşük. İşaret dilinde eksik olan pek çok kavram, sağır bireylerin kendilerini yeterince ifade edememelerine ve yazılı kaynakları anlamakta zorlan-

malarına neden oluyor. Örneğin, sağır bir birey gazeteyle eline alıp okuduğunda birçok kelimeyi anlamakta zorlanıyor. Bu yüzden Hadi İşaret'in en büyük amacı işaret dilini zenginleştirip, geliştirmek."

### "Sanat sözlüğü oluşturduk"

Kaya, Hadi İşaret ve Bongo Art Project'in öncülüğünde Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ortaklığıyla yürütülen proje kapsamında işitme engelliler için müzelerin erişilebilirliğini artırmak amacıyla 230 yeni işareti içeren sanat sözlüğü oluşturulduğunu kaydetti. Bu proje sayesinde, sağır bireylerin sanat eserleri hakkında daha detaylı konuşabilmelerinin ve sanatı derinlemesine anlayabilmelerinin sağlanacağını vurgulayan Kaya, "Sağır ressamlar, dilbilimciler ve sanatçılarla bir araya gelerek işaret dilinde yeni terimler ge-

liştiriyoruz. Bu tür çalışmalarla, sağır bireylerin ifade zenginliğini artırıyor ve kendilerini her alanda özgürce ifade etmelerini sağlıyoruz." dedi. Sağlık, bilim, politika ve teknoloji gibi tematik alanlarda da bu zenginleşmeyi sağlayarak, sağır insanların toplumsal entegrasyonunu artırması hedeflediklerinin altını çizen Kaya, işaret dilinin gelişmesinin işitme engelli bireylerin toplumsal hayata katılımını artırdığına dikkat etti. "Annem artık 'armoni' kelimesini biliyor ve bir tabloyu anlatırken, 'Bu tabloda sıcak renkleriyle tam bir armoni var.' diyebiliyor. Sağır ressam bir arkadaşım ise yeni kelimeleri öğrendikten sonra, 'Eskiden bir kelimenin anlamını anlatabilmek için bin takla atıyordum, şimdi daha rahat kendimi ifade ediyorum.' dedi. Örneğin, inovasyon kelimesini işaret dilinde ifade edebilmek için pek çok farklı kelime ve açıklama kullanmak gerekiyor. Bu nedenle, yeni işaretler geliştirmek, sağır bireylerin bu tür kavramları daha rahat anlamalarını sağlıyor ve iletişimde büyük bir fark yaratıyor."

İşitme engellilerin, karmaşık kavramları eksik veya yanlış ifade etmesinin iş hayatında, eğitimde ve sosyal yaşamda ciddi yanlış anlaşılmalara yol açabildiğini dile getiren Kaya, en büyük hayalinin, sağır bireylerin her alanda eşit ve adil şekilde yer alabildiği kapsayıcı bir toplumsal yaşam olduğunu söyledi. ●İSTANBUL-AA



FOTOĞRAF: AA

## Uzmanı uyardı: "Stres, çınlama ve işitme kaybını tetikleyebilir"

Pedakustiker Mehmet Emin Ağa, stresin işitme sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerini ve kulak çınlaması ile işitme kaybı arasındaki bağlantıyı 2. İşitme Bilinci ve Sanat Sempozyumu'nda yaptığı konuşmada ele aldı. Pedakustiker Ağa, yoğun stresin yalnızca işitme kaybına yol açmakla kalmayıp, çınlamaya da sebep olabileceğini belirterek, stresin vücudtaki kan akışını etkileyerek iç kulaktaki duyuusal hücrelere zarar verebileceğini ifade etti. Bu durumun, hem işitme kaybına hem de hayat boyu kulak çınlamasına yol açabileceğini belirten Ağa, özellikle büyük şehirlerdeki yoğun tempo, çevresel gürültü ve stresin bu tür sağlık sorunlarını daha da tetiklediğini vurguladı. Stresin kulak üzerindeki etkilerini dile getiren Mehmet Emin Ağa, "Stres altında olan kişilerde iç kulakta kan akışı bozu-

labiliyor, bu durum yalnızca işitme kaybını değil, kulak çınlaması gibi önemli bir sorunu da tetikleyebilir. İç kulaktaki duyuusal hücreler hem işitme hem de denge için kritik öneme sahip, bu yüzden stres, iki sistemi de olumsuz etkileyip sonuçta kulak çınlamasını oluşturabilir" dedi. Kronik stresin hem işitme hem de sesi anlama sağlığını tehdit ettiğini belirten Ağa, işitme kaybı riskini azaltmak isteyenlerin stres yönetimine önem vermesi gerektiğini ifade etti. Ağa, bu risklerden korunmak için stres yönetiminin ve sağlıklı yaşam alışışlıklarının önemine dikkat çekti. Mehmet Emin Ağa, düzenli egzersiz, meditasyon, yeterli uyku ve sosyal destek, sakin mekân tercihi gibi stresle başa çıkma yöntemlerinin işitme ve iletişim sağlığına katkı sağlayabileceğini belirtti. ●İSTANBUL-İHA

## "Herkes uyan standart bir diyet programı yok"

Kilo verme ve sağlıklı yaşam alanında her geçen gün yeni diyet metotları ve yeni beslenme trendlerinin ortaya çıktığına dikkat çeken Acıbadem Adana Hastanesi Beslenme ve Diyet Uzmanı Çiğdem Gündüz, "Aralıklı oruç, ketojenik diyet, vejetaryen diyet, yüksek proteinli diyetler gibi popüler diyet akımlarının ardından giden kitleleri hiç söylemiyorum bile Peki hiç düşündünüz mü bu kadar diyet akımı varken nasıl oluyor da kilo insanları sayısı da her geçen gün artmaya devam ediyor; obezite ve yağ dokusunun fazlalığına bağlı hastalıkların sayısı artıyor" dedi. Diyet programına başlayan kişilerin kendine hedefinin ne olduğunu sormasını tavsiye eden Diyetisyen Gündüz, "Hedefiniz kilo kaybı olabilir, sağlığınıza iyileştirmek ve hastalıklardan kaçınmak olabilir ya da yaşlanmanın önüne geçmek gibi birçok sebebi olabilir. Tahmin edersiniz ki, kolesterolü yüksek bir kalp hastasının uygulayacağı diyet ile kan şekeri yüksek takip eden bir diyabet hastasının diyet programları birbirinden farklı olacaktır" diye konuştu. Diyet programlarının kişiye özel olmasının önemini vur-

gulayan Gündüz, bu noktada diyetisyenlerin, kişiyi iyi analiz etmesi, günlük yaşam alışışkanlıklarını ve öğün saatlerini konuşulması, günlük alınması gereken mikro ve makro besin öğelerinin anlatılıp kısıtlayıcı diyetlerden uzak durularak tokluk seviyelerinin belirlenmesinin faydalarını anlattı. Bireylerin çalışma ortamları, var olan hastalıkları, kullanılan ilaçlar ya da takviye ürünler göz önünde bulundurularak bireyler için hazırlanan diyetlerin başarı oranının daha yüksek olacağını söyledi. Diyetisyen Gündüz, "Kişilerin günlük çalışma tempoları, adım sayıları ve haftalık aktivite düzeyleri konuşulmalıdır. Bu şekilde oluşturulan bir diyet uyma ihtimaliniz ve sürdürülebilirliği daha yüksek olacaktır. Sağlığınız için kendinize bir hedef belirlediğinizde ve diyetisyeninizle uyum içerisinde çalışınca işlerin ne kadar kolay olabileceğini göreceksiniz. Beslenme danışmanlığı almak, besinlerin içerikleri ve biyoyararlılıkları üzerine bilgi sahibi olmanızı sağladığı gibi, bu süreçte motivasyon sağlayıp sürecin keyifle ilerlemesine yardımcı olacaktır" dedi. ●ADANA-İHA



FOTOĞRAF: AA

## DSÖ: 2023'te dünya genelinde tahminen 10,3 milyon kızamık vakası görüldü

DSÖ ve ABD Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezleri (CDC) kızamık hastalığına ilişkin yeni raporunu yayımladı. Raporda, "Dünya genelinde 2023'te tahmini olarak 10,3 milyon kızamık vakası görüldü. Bu 2022'ye göre yüzde 20'lik bir artış anlamına geliyor. Küresel olarak yetersiz aşılama kapsamı, vakalarda artışa neden oluyor." ifadeleri kullanıldı. Kızamık hastalığının iki doz kızamık aşısıyla önenebileceği belirtilen raporda, 2023'te 22 milyondan fazla çocuğun ilk doz kızamık aşısını kaçırdığı kaydedildi. Raporda, "Geçen yıl dünya genelinde çocukların tahminen yüzde 83'ü ilk doz kızamık aşısını alırken, yalnızca yüzde 74'ü önerilen ikinci dozu aldı." ifadesine yer verildi. Kızamığın en bulaşıcı virüslerinden biri olduğuna işaret edilen raporda, kızamık salgınına önlemek ve toplumları bu virüsten korumak için her ülkede 2 doz kızamık aşısının yüzde 95 veya daha fazla oranda uygulanması gerektiği vurgulandı. Aşılama

kapsamındaki küresel boşluklar sonucunda 57 ülkede 2023'te büyük veya yıkıcı kızamık salgını yaşandığı bildirilen raporda, "Salgın, Amerika kıtası hariç tüm bölgeleri etkiledi. DSÖ'nün Afrika, Doğu Akdeniz, Avrupa, Güneydoğu Asya ve Batı Pasifik bölgelerindeki vakalarda önemli artış yaşandı. Tüm büyük veya yıkıcı salgınların neredeyse yarısı Afrika bölgesinde meydana geldi." ifadeleri kullanıldı.

### DSÖ'den aşılama yatırım çağrısı

Raporda görüşlerine yer verilen DSÖ Genel Direktörü Tedros Adhanom Ghebreyesus, kızamık aşısının son 50 yılda hayat kurtardığını hatırlattı. Ghebreyesus, "Daha fazla hayat kurtarmak ve bu ölümcül virüsün en savunmasızlara zarar vermesini engellemek için neredeyse her yerde yaşarlara yaşasınlar, herkes için aşılama yatırım yapmalıyız." değerlendirmesinde bulundu. ●CENEVRE-AA

## ZAYI

**İstanbul Üniversitesi öğrenci kimlik kartımı kaybettim. Hükümsüzdür. ŞEHRİBAN YÜKSEL**

## İHH arama kurtarma köpeği ve eğitmeni 122 arama timi arasında birinci oldu

İHH İnsani Yardım Vakfı arama kurtarma köpeği Bozo ve eğitmeni İbrahim Güler, AFAD tarafından Ankara'da 122 köpekli arama timinin katılımıyla düzenlenen "2024 Köpekli Arama Timleri Görev ve Eğitim Yeterlilik Sınavı"nda birinci oldu. Vakıftan yapılan açıklamaya göre, AFAD Deprem Simülasyon Merkezi'nde düzenlenen sınav, eğitim yeterlilik ve görev yeterlilik şeklinde iki başlık altında düzenlendi. İki gün süren sınavda arama kurtarma köpekleri ve eğitmenleri, gündüz

ve gece olmak üzere çeşitli parkurlarda testlere tabi tutuldu. Gruplar halinde sınava alınan köpekler, senaryo gereği enkazda buldukları canlı sayısına göre puanlandırıldı. Yapılan sınavda, İHH arama kurtarma köpeği Bozo ve eğitmeni İbrahim Güler, sınava katılan 122 ekip arasından birinci oldu. Açıklamada görüşlerine yer verilen Güler, arama kurtarma köpeklerinin arama kurtarma çalışmalarına önemli katkılar sağladığını belirterek "Arama kurtarma köpeklerinin



yetiştirilmesi ve olası ihtiyaç durumlarına hazırlıklı olmaları için gerekli eğitimleri almaları önem taşıyor. AFAD tarafından düzenlenen bu sınavlarda bir-

rinci olmamız bizi çok mutlu etti." ifadelerini kullandı. İki aşamalı sınavı geçen arama kurtarma köpeklerine sertifika verildi. ●İSTANBUL-AA

## MTA hendeklerde iz sürerek 225 fayın DEPREM POTANSİYELİNİ BELİRLLEDİ

Maden Tetkik ve Arama Genel Müdürlüğü (MTA), geçmiş depremlerin izleri üzerinde yaptığı çalışmalarla 225 diri fayın deprem üretme potansiyelini ortaya koydu.

Diri fayların bulunduğu bölgelerde 50 metre uzunluk, 5 metre genişlik ve 4 metre derinlikte hendekler açan MTA, hendek duvarlarında geçmişte yaşanan depremlerin bıraktığı izler üzerinde araştırma yapıyor. Faylardaki jeolojik katmanlardan binlerce yıl öncesine ait deprem izlerini kayıt altına alarak tarihlendirme numuneleri toplayan uzmanlar, numuneleri laboratuvarında tarihlendirerek fayların deprem üretme periyodunu hesaplıyor, fay hattının deprem tehlikesine yönelik yorumlara ulaşıyor. MTA Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanlığının 2011'de yürürlüğe giren Ulusal Deprem Stratejisi ve Eylem Planı ile 2022'deki Türkiye Afet Risk Azaltma Planı kapsamında yürüttüğü paleosismoloji araştırmaları, Kahramanmaraş merkezli 6 Şubat 2023 depremleri sonrasında TÜBİTAK'ın destek vermesiyle genişletildi, Türkiye Diri Faylarının Paleosismolojik Özelliklerinin Belirlenmesi Projesi platformu oluşturuldu. MTA, Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığı (AFAD), Türkiye Belediyeler Birliği, 22 üniversitenin bulunduğu ve TÜBİTAK'ın yönettiği Türkiye Diri Faylarının Paleosismolojik Özel-



FOTOĞRAF: AA

liklerinin Belirlenmesi Araştırma Platformuyla, Türkiye'deki 485 diri fay hattının deprem üretme potansiyelini ortaya konması ve Türkiye Deprem Tehlike Haritası'nın güncellenmesi amaçlanıyor. Türkiye'deki 485 diri fay hattı ve segmentinin 225'i üzerinde hendekler kazan MTA, 12 yılda 225 fayın deprem periyodunu ve potansiyelini belirledi, faylarla ilgili riskleri gösteren Türkiye Deprem Tehlike Haritası'nın güncellenmesine katkı verecek.

## Hedef 2030'a kadar tüm diri fayların tarihsel sürecini ortaya koymak

MTA Jeoloji Etütleri Dairesi Başkanı Doç. Dr. Selim Özalp,

AA muhabirine afetin zararlarını azaltmak için zamansal ve mekansal olarak tehlikenin belirlenmesi gerektiğini söyledi. Paleosismolojik araştırmalar yaptıklarını anlatan Özalp, "6 Şubat depremleri sonrasında projenin hızlı şekilde bitirilmesi gerektiği gündeme geldi. MTA'nın Türkiye Paleosismoloji Araştırmaları Projesi kapsamında 2012'den günümüze kadar geçen süreçte 225 fay hattı üzerinde çalışmamızı tamamladık." dedi. Özalp, hendek çalışmalarını tamamladıktan sonra elde edilen verileri raporlaştırılacaklarını ifade etti. Proje Başkanı Jeoloji Yüksek Mühendisi Hasan Elmacı ise uydu ve hava fotoğraflarıyla fay hattının geometrik ve yapısal özelliklerini ortaya koyduklarını, de-

taşlı topografik haritasını oluşturduklarını belirterek, alan belirleyerek hendekler kazıldıklarını anlattı. Depremin yüzeyde bıraktığı izin hendek duvarlarında görülebildiğini aktaran Elmacı, şöyle konuştu: "Bunların özel yöntemlerle yaşlarını belirledik. Bunları yaşlandırdıktan sonra depremlerin tarihleri arasındaki tekerrür periyotlarına bakıyoruz. Örneğin 500 yılda bir tekerrür eden depremi yakalarsak depremden günümüze geçen süreyi hesaplayarak bir sonraki depremin büyüklüğünü, yer değiştirme miktarını ve olabilirlik zamanını belirli bir zaman aralığında yüzdeler dilim olarak verebiliyoruz. Ürettiğimiz veri Türkiye Deprem Tehlike Haritası'nın alt verisi olacak ve hassasiyetini arttıracak. Hedefimiz 2030 yılına kadar ülkedeki diri fayların tarihsel sürecini ortaya koyarak veri tabanında kullanıcıların hizmetine sunmak. Biz bu yıl 3 ekip olarak Aydın, Uşak ve Manisa kamp ekipleri olarak 25 fay hattı üzerinde çalışma yaptık. Manisa'nın Salihli ilçesindeki hendekte son 11 bin yıl içerisinde 4 deprem izini belirledik ve tarihlendireceğiz." ●MANİSA-AA



FOTOĞRAF: AA

## 'Dünyanın incisi' İstanbul Boğazı'ndan saatte ortalama 5 gemi geçti

Yılın 9 ayında toplam 31 bin 161 geminin mesafe katettiği "dünyanın incisi" İstanbul Boğazı'ndan, saatte ortalama 5 geminin geçtiği hesaplandı. Boğaz'da 11 bin 665 genel kargo gemisinin seyrettiği bu dönemde en az geçiş 3 bin 180 ile ocakta, en çok geçiş ise 3 bin 716 gemiyle martta oldu. Ocak-eylül döneminde geçen 31 bin 161 gemiden 19 bin 263'ü, kılavuz kaptan hizmeti aldı. Gemilerden 71'i 300 metreden büyük, 1062'si 250-300 metre, 2 bin 540'ı 200-250 metre, 8 bin 359'u 150-200 metre, 11 bin 173'ü 100-150 metre, 7 bin 356'sının ise 100 metreden küçük gemilerden oluştuğu hesaplandı. Dokuz aylık dönemde kimyasal yük taşıyan 2 bin 172 tanker, İstanbul Boğazı'ndan geçiş yaptı. Ocak ile eylülde 529 barç, 6 bin 708 dökme yük gemisi, 36 çimento gemisi, 2 bin 632 konteyner gemisi, 42 feribot, 11 bin 665 genel

kargo gemisi, 328 canlı hayvan taşıyan gemi, 13 savaş gemisi, 570 yolcu gemisi, 7 frigorifik gemi, 422 Ro-Ro, 4 bin 769 türü belirtilmemiş tanker, 361 sıvılaştırılmış petrol gazı taşıyan tanker, 224 römorkör, 46 araç taşıyan gemi ve 637 diğer türlerdeki gemi Boğaz'dan seyretti. Bu dönemde, İstanbul Boğazı'nı kullanan gemilerin taşıdığı yüklerle birlikte toplam ağırlığı 487 milyon 659 bin 44 groston olarak kaydedildi. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığının verilerine göre, İstanbul Boğazı'ndan geçen gemiler, en az yükü şubat ayında taşıdı. Bu ayda 49 milyon 382 bin 590 groston ağırlığında gemi ve yük Boğaz'da seyretti. Söz konusu dönemi kapsayan 274 günde, İstanbul Boğazı'ndan her gün ortalama 114 geminin geçtiği belirlendi. Buna göre İstanbul Boğazı'ndan saatte ortalama 5 geminin geçtiği kayıtlarda yer aldı. ●İSTANBUL-AA

## Türkiye son 54 yılın en sıcak yaz mevsimini yaşadı

Türkiye'de 2024 yılının yaz mevsimi, son 54 yılın en sıcak yazı olarak kayıtlara geçti. AA muhabirinin Meteoroloji Genel Müdürlüğü verilerinden derlediği bilgilere göre, Türkiye'de uzun yıllar yaz (haziran, temmuz, ağustos) mevsimi ortalama sıcaklığı 24 derece olarak ölçüldü. Bu yaz ise ortalama sıcaklık 2,1 derece artarak 26,1 dereceye yükseldi. Bu yılın yaz mevsiminde ortalama sıcaklıklar, Dalaman, Antakya, Finike, Korkuteli, Sivas, Kırıkkale, Yozgat, Kırşehir, Gemerek, Nevşehir, Zara, Kangal, Pınarbaşı (Kayseri) Iğın, İnebolu, Ordu, Hopa, Artvin, Gümüşhane, Bayburt, Ünye, Pazar (Rize), Tosya, Osmancık, Kızılcahamam, Ispir, Oltu, Şebinkarahisar, Doğu Anadolu Bölgesi'nin genelinde, Siirt, Mardin, Diyarbakır, Batman, Çermik, Birecik çevrelerinde mevsim normalleri civarında

gerçekleşti. Yurdun diğer yerlerinde yaz mevsiminde ortalama sıcaklıklar, mevsim normallerinin üzerinde kayıtlara geçti. Yaz mevsiminde en yüksek sıcaklık 47,8 derece ile Ceylanpınar'da, en düşük sıcaklık ise 1,6 dereceyle Erzurum'da ölçüldü. 2024 yılının haziran ortalama sıcaklığı 25,4 derece ile 1991-2020 normallerinin 3,6 derece üzerinde kaydedildi. Bu yıl temmuz ortalama sıcaklığı 26,7 derece ile 1991-2020 normallerinin 1,7 derece, ağustos ortalama sıcaklığı ise 26,4 derece ile 1991-2020 normallerinin 1,3 derece üzerinde ölçüldü. Bu veriler doğrultusunda Türkiye'de en sıcak yaz mevsiminin 2024 yılında yaşandığı tespit edildi. Bu yaz son 54 yılın en sıcak yaz mevsimi olarak kayıtlara geçti. 2010 yılında ise Türkiye'de en sıcak yaz mevsimi yaşanmıştı. ●İSTANBUL-AA



FOTOĞRAF: AA

MÜZEYYEN  
HÜLYA GÜNAY

www.ittifakgazetesi.com

## Yedikule Hisarı'nda bir dolunay akşamı

Yedikule Hisarı, zindanıyla nam salmış, şarkılara ilham olmuş, dilelere destan efsaneleriyle yüzyıllar boyu merak uyandırmıştır.

Bir dolunay akşamında İstanbul aşkı ile Yedikule Hisarı gece turuna çıktık. Kapı açılana kadar dolunay, gökyüzü, surlarla hemhal olduktan sonra içeri alınma vaktimiz geldi. Hisarın dış kapısı açılıp içeri adım atar atamaz efsunlu atmosfer, bir zaman tüneli gibi beni içine çekti. Hayranlıkla surların gerdanında geceyi süsleyen zümrüt çitlenmiş ağacını temaşa ediyordum. 321 yıllık bir ağacın gölgesinde, köklerine, dallarından, yapraklarına değin derinleşmişken, kuş seslerinin tınısı ortama gizem katıyor, içimin bir tarafını ürpertiye davet ediyor, davete icabet etmiyorum. Ellerimizde fenerler rehberimizin çağırısı ile başlıyoruz. 1600 yıllık Roma İmparatorluğu ile Osmanlı Devleti'nin geçiş yollarından o yüzyıldan kalma taşlar üzerinde yürümünün heyecanını taşıyoruz.

Bir deyim vardır ya, "Gecenin hayrından gündüzün şerri iyidir." Biz yeni nesil tükenmeyen Der-saadet aşkı ile gecenin karanlığını fenerlerle delip tarihin kanlı kuyularına doğru ilerliyoruz sonu hayrolsun. Zindan Kulesi'nin kapısında özellikle Avrupalı tutukluların yazdıkları kitabeleri gösteriyor değerli rehberimiz, bu yüzden de Kitabeler Kulesi ismiyle anıldığını ekliyor. Macera başlıyor, meşhur Yılanlı Kuyu'nun başındayız, zifiri karanlığı aydınlatan fenerler ve rehberimizden aldığımız güven ile kuyuya bir bakıp çekiliyoruz. Duvarlarda,



Marmara'dan gelecek saldırılara karşı deniz surları inşa edilir. 425 yılında İoannes Primikerios zaferinden sonra zafer takı kapı hâline getirilir altın yaldız kaplamalı kapı kanatlarından Altın Kapı adını alır. Yedikule Hisarı'nın meşhur kapısı Altın Kapı, Roma İmparatorlarının taç giyme törenlerinin yapıldığı, zafer dönüşü düzenlenen törenlerin yapıldığı önemli bir mekandır.

Fethi sonrası Fatih Sultan Mehmed Han, surları tamir ettirir ve buraya üç kule inşa ettirir, toplam 7 kule olur. Kulelerin inşaatları 1457 yılında tamamlanır, semte ismini veren Yedikule iç kale görünümüne kavuşur. Kuleler; Genç Osman Kulesi, Cephanelik Kulesi, III. Ahmet Kulesi (Pastorama Kulesi), Hazine Kulesi (Dan Kulesi), Zindan Kulesi (Kitabeler Kulesi), Top Kulesi, Bayrak Kulesi'dir. Fetihten sonra ilk Suriçi mescit olan Fatih Mescidi'ni inşa ettirir.

İstanbul fethedilir, dokuz gün sonra Çandarlı Halil Paşa kırk gün kalacağı bu zindanlara kapatılır ve Osmanlı'da ilk defa bir veziriazam idam ettirilmiş olur. Sadrazam Mahmud Paşa bu zindanlarda tutulup idam edilir. Yedikule Zindanları'nda hapsedilen, Trabzon Rum İmparatoru David Komnenos ve oğulları, son Abbasi Halifesi IV. Mütevekkil ve Kırım Hanı Mehmet Giray önemli isimlerdir.

Yedikule Hisarı zaman içinde depremler, yangınlar, kuşatmalara maruz kalırken bugün büyük ölçüde geçmişten gelen mimarisini korur. Her felaket sonunda tedbir olarak güçlendirilir. 15 ve 17. Yüzyıllarda suçlu elçiler, devlet adamlarının tutulduğu yer olan zindan 19. yüzyılda hapishane olmaktan çıkarılır. Yedikule Hisarı önce baruthane olarak kullanılır. İlerleyen zamanda Müze-i Hümayun İdaresi'ne bağlanarak, Hisar için Kız Sanat Okulu kurulur. 1968 yılında İstanbul Hisarlar Müzesi Müdürlüğü'ne bağlanır. Günümüze gelindiğinde Fatih Belediyesi restorasyon çalışmaları devam etmekle beraber, rehber eşliğinde Yedikule Hisarı Gündüz Turları, Yedikule Hisarı Gece Turları ile duvarların içine hapsedilmiş ibretlik efsaneleri şehrin kültür hayatına taşımaya devam ediyor. Tarihi Fatih'te yaşatan Fatih Belediyesi Belediye Başkanımız Sayın Mehmet Ergün Turan Beyefendi ve emeği geçen tüm görevlilere sonsuz minnet ve saygılarımızla.

Yolun sonu hayrolsun dedik ya, kuyular, hücreler, zindanlar üstüne tarihi taş basamakları aşip teras çıktığımızda bambaşka bir İstanbul bizi kucakladı. Gecenin karanlığında som altın gibi parlayan yapraklar, surların ihtişamı, dolunay ve İstanbul...



## Şişli Belediyesi'nden diyabetli çocuklara 5 bin TL'lik sensör desteği

UFUK AKYILDIZ

Şişli Belediyesi ve DİYAÇEV arasında imzalanan işbirliği protokolüyle Şişli'de, "Diyabetli Çocuklara Sensör Desteği Programı" hayata geçirildi. Protokol kapsamında Şişli Belediyesi, Tip 1 diyabet hastalığı tanısı almış Şişli'deki tüm diyabetli çocuklara, tedavi sürecinde hayatını kolaylaştıracak Şeker Ölçüm Cihazı (Sensör) desteği kapsamında her ay 5 bin TL'lik ödeme sağlanacak. Şişli Belediye Başkanı Resul Emrah Şahan ile DİYAÇEV Yönetim Kurulu Başkanı ve Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şükrü Hatun'un katılımıyla gerçekleşen etkinlikte protokol imzalandı. Programda ilk olarak DİYAÇEV Yönetim Kurulu Başkanı ve Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Şükrü Hatun konuştu. Hatun, diyabet sürecini yönetmenin önemine değinerek, "Bundan tam yüzlerce yıl önce insülin keşfedildi. 104 yıl önce, insülin bulunmadan bütün Tip 1 diyabetliler hayatlarını kaybediyordu. Kimse yaşamıyordu. Tip 1 diyabetli çocuklar için yıldızın parladığı bir diğer şey ise sensörlerin bulunması. Sevgili Emrah Başkanı tanyorum. Çok iyi kalpli, akıllı olduğunu biliyorum. İstanbul ve insanları bildiğini biliyorum. Geçenlerde dedi ki; Şükrü Hoca, bununla uğraşalım, bir şey yapalım. Şişli'de bunu yapmak istiyoruz. Ben de dedim ki; yapalım. Ama farklı yapalım. Belirli miktarda maddi destekte bulunalım. Yani tek bir sensöre mahkum etmeyelim onları. Bu doğru değil. Sensörler çeşitli. O da sağ olsun kabul etti. Bu yüzden Şişli'nin programı, özgün bir program" ifadelerini kullandı. Şişli Belediye Başkanı Şahan diyabetin bir kamu sorumluluğu olduğunu belirterek, "Tip 1 diyabet özellikle çocuklarımızı etkileyen, yaşam boyu süren ve yönetilmesi gereken bir hastalık. Erken yaşlarda başlayan diyabetle mücadele, sadece hastada olan yurttaşlarımızı değil, aileleri, bizleri, kamuyu, hepimizi ilgilendiriyor. Çünkü diyabet, dikkatle yönetilmesi gereken bir süreç." şeklinde konuştu.

# Ataşehir'de haftasonu inşaat faaliyetleri durduruldu



**Ataşehir Belediye vatandaşlardan gelen yoğun istek ve şikayetler doğrultusunda Meclisi'nin Kasım ayı toplantısında iki önemli düzenlemeyi gündeme aldı. Hafta sonu yapılan inşaat faaliyetlerine sınırlamalar getirilirken, pergola ve sundurma gibi hafif yapıların inşası için de yeni usul ve esaslar belirlendi.**

Ataşehir Belediyesi, Kasım ayı Belediye Meclisi toplantısının ikinci birleşiminde, vatandaşların refahını artırmak ve daha yaşanabilir bir Ataşehir inşa etmek amacıyla iki önemli karar aldı. İlk olarak, hafta sonları gerçekleştirilen inşaat çalışmalarına yönelik yeni sınırlamalar getirilerek, özellikle pazar günleri ile milli ve dini bayram günlerinde inşaat faaliyetlerinin yasaklanması karar verildi. Cumartesi günleri de yapılacak her türlü tamirat, tadilat ve inşaat faaliyetleri sabah 10.00 ile akşam 19.00 saatleri arasında sınırlandırıldı. Bu düzenlemeyle ilçe sakinlerinin hafta sonu huzurunun korunması ve gürültü kirliliğinin önlenmesi hedeflendi. Diğer bir önemli kararda ise, ilçe sınırlarında yapılacak olan pergola ve sundurma gibi hafif yapıların şehir estetiğine uygun şekilde inşa edilmesini sağlamak amacıyla yeni usul ve esaslar belirlendi. Bu düzenlemeyle de, yapılar yalnızca estetik



bütünlükle uyumlu olacak ve şehrin yapısal düzenine katkı sağlanacak.

### Yoğun şikayetler sonrası düzenleme

İlçede faaliyet gösteren inşaatlarda özellikle Pazar günleri yapılan çalışmaların yol açtığı gürültü kirliliği hakkında Ataşehir Belediyesi'ne yoğun şikayetler geliyordu. Yıkım, hafriyat ve benzeri inşaat faaliyetleri sırasında meydana gelen yüksek sesler, çevre sakinlerinin dinlenme hakkını ihlal ede-

rek, ciddi rahatsızlıklara yol açıyordu. Bu konuda Zabıta Müdürlüğü'ne gelen yoğun şikayetlerin ardından, Ataşehir Belediyesi harekete geçerek bu tür faaliyetlere yönelik düzenleme yapma kararı aldı.

### Cumartesi sabah 10.00'dan akşam 19.00 kadar

Şikayetlerin ardından Ataşehir Belediye Meclisi'nde "İlçemiz sınırları dahilinde, kamu yatırımları ve altyapı projeleri, kamu yararı ve acil

durumlar ile ilçemiz sınırları dahilinde daha önce alınmış izinler hariç olmak üzere, pazar günleri ile milli ve dini bayram günlerinde tüm inşaat faaliyetlerinin yapılmaması ayrıca cumartesi günleri yapılacak her türlü tamirat tadilat ve inşaat faaliyetleri vb. işlerin sabah 10.00 ile akşam 19.00 saatleri arasında yapılması" şeklinde karar alındı.

### Estetik bütünlüğü bozmayan projelere izin verilecek

Ataşehir'de yapılan pergola, sundurma ve çardak gibi hafif yapıların düzenlenmesiyle ilgili yeni karar sayesinde ise, bu yapıların İmar Kanunu ve İstanbul İmar Yönetmeliği gibi mevzuatlara uygun bir şekilde inşa edilmesi sağlanacak. Böylece Ataşehir'de hali hazırda yapılmış bulunan veya yeni yapılacak olan bağımsız bölümlere ait pergola, sundurma ve çardak gibi imalatların yapımının, mevzuat



MUSTAFA ŞAHİN

ile şehir estetiğine uygun hale getirilmesi ve şehrin yapısal bütünlüğünün korunması sağlanacak. Ataşehir Belediyesi, yapılar için başvuruları inceleyerek, estetik ve yapısal bütünlüğü bozmayan projelere izin verecek. Zabıta ve İmar Müdürlükleri, yeni kurallara uygun olarak inşaatları denetleyecek ve bu tür yapıların ruhsatsız olarak yapılmasının önüne geçilecek. Konuya ilişkin açıklama yapan Ataşehir Belediye Başkanı Onursal Adıgüzel, "Alınan bu yeni kararlarla hem inşaat çalışmalarının çevreye verdiği rahatsızlıklar önlenmiş olacak, hem de ilçede yapılan yapılar daha estetik ve düzenli bir şekilde inşa edilecek. Hafta sonu inşaat faaliyetlerine getirilen sınırlamalar, ilçemizde yaşayan vatandaşlarımızın huzurlu bir yaşam sürmelerini sağlamaya amaçlarken, pergola ve sundurma düzenlemesi de ilçemize estetik açıdan katkı sağlayacak" dedi.



## Yedikule Hisarı'nda tarih ve sanat iç içe: Mini defter ciltleme atölyesi

Yedikule Hisarı kültürel ve sanatsal etkinliklerine bir yenisini daha ekliyor: Minyatür Defter Ciltleme Atölyesi. Katılımcılara tarihî bir atmosferde el yapımı mini defterler oluşturma fırsatı sunan bu etkinlik hem yaratıcı hem de öğretici yönleriyle dikkat çekiyor. Atölye boyunca temel ciltleme teknikleri detaylı bir şekilde öğretilerek katılımcıların kendi mini defterlerini yapmaları sağlanacak. Atölyenin en önemli noktalarından biri her katılımcının defterini tamamen kişiselleştirebilmesi. Bunun için katılımcıların defterlerinin kapağında kullanmak istedikleri materyalleri kendilerinin getirmesi gerekiyor. Materyal seçenekleri arasında ebru desenli kağıtlar, renkli ve desenli kumaşlar ya da farklı dokularda kaplama kağıtları yer alıyor. Katılımcılar hayal gücünü kullanarak defter kapaklarını kendi stillerine uygun bir şekilde tasarlayabile-



HAVVA İNÇECİK

cekler. Atölye özellikle el sanatlarına ilgi duyan ve kendi üretimlerini yapmak isteyenler için harika bir fırsat sunuyor. Eğitimci temelde cilt tekniklerini uygulamalı olarak gösterirken her katılımcıya birebir destek veriyor. Bu süreçte defter ciltleme sanatı hakkında önemli bilgileri öğrenirken pratik becerilerde geliştirilecek. Yedikule Hisarı'nın tarihî dokusu içinde gerçekleştirilecek bu atölye sanatı ve tarihi bir araya getiriyor. Hem öğrenmek hem de keyifli vakit geçirmek isteyenler için güzel bir fırsat sunan bu etkinliğe katılımcılara tarihî bir mekanda modern el sanatlarıyla buluşma deneyimi sunuyor. Bu atölye her yaşta katılımcıya açık olup özellikle kişisel projelerde el becerilerini geliştirmek isteyenlere hitap ediyor. Ciltleme sanatını öğrenirken aynı zamanda katılımcılar kendi mini defterlerini yaratmanın mutluluğunu yaşayabilecek.

## Esenyurt'ta "Düşle Yap Bilim ve Sanat Atölyeleri" ile ara tatilde de eğitime devam



HARUN REŞİT AKÇAY

Esenyurt Belediyesinin 8-14 yaş aralığındaki çocuklar için bilimin yanısıra sosyal ve duygusal öğrenmeyi de sağlamak amacıyla hayata geçirdiği Düşle Yap Bilim ve Sanat Atölyeleri ara tatilde kapılarını açtı. Beş farklı branşta eğitim modelini içeren atölyeler, alanında uzman eğitimci eşliğinde, çocukların gelişim özelliklerine uygun olarak hazırlandı. Yaratıcı bir eğitim modelinin uygulandığı atölyelerde çalışmalar en az 2'şer saatlik dersler ve 20 kişilik gruplar halinde yapılıyor. Çocukların eğlenerek öğrenmelerini sağlayan bu programda açılan; Robotik Kodlama, Ritim, Kitap Ayracı, Taş Boyama ve Canlandırma Masal Atölyeleri Kasım ayı boyunca devam edecek. Çocukların ilgi ve yeteneklerine yönelik bir eğitim modeli uyguladıklarını belirten Müzik Öğretmeni Evren Ölmez, "Ritim perküsyon üzerine dersler veriyoruz. Çocuklarla birlikte çalışıyoruz. Ara tatilde onları okulun stresinden biraz daha uzaklaştırmak için müzikle terapi adı altında ritim dersi verdik. Hareketli parçalarla



hem şarkı söyledik hem de o şarkılara ritim tuttuk. Birlikte bu şarkıları söyleyebilme yeteneklerini geliştirmeye çalıştık. Şu an için talepler bu yönde oldukça yoğun geliyor. Bu tür etkinlikleri tüm ara tatillerde ve yaz döneminde yapmaya devam edeceğiz" dedi.

### "Derslerimiz çok eğlenceli geçiyor"

Atölyelerin çocukların zihinsel gelişimi için çok faydalı olduğunu ifade eden Esenyurt Belediyesi El Sanatları Öğretmeni Beyhan Aslan, "Belediyemizin açtığı Düşle Yap Atölyeleri'nde kitap ayracı yapılıyor. Çocuklarımız hayal

güçlerini ve becerilerini kullanarak tasarım araçları yapıyor. Derslerimiz çok eğlenceli geçiyor" şeklinde konuştu. Atölyeler sayesinde ara tatilin çok güzel geçtiğini söyleyen 10 yaşındaki Eslem Demir, "Taş boyama kursuna geldik. Çok mutluym. Bizim için çok faydalı oldu. Bugün hem taş boyadık hem de resim yaptık. Burası sayesinde ara tatilim çok güzel geçti. Hocalarımla birlikte resimler yapıp eğlendik. Herkese teşekkür ederim" diye konuştu. Eymen Ergül ise şunları söyledi: "Derslerimiz çok eğlenceli geçiyor. Bugün ayrıca boyadık hem de resim yaptık. Burası sayesinde ara tatilim çok güzel geçti. Hocalarımla birlikte resimler yapıp eğlendik. Herkese teşekkür ederim" diye konuştu. Eymen Ergül ise şunları söyledi: "Derslerimiz çok eğlenceli geçiyor. Bugün ayrıca boyadık hem de resim yaptık. Burası sayesinde ara tatilim çok güzel geçti. Hocalarımla birlikte resimler yapıp eğlendik. Herkese teşekkür ederim" diye konuştu.

Bu atölye bizim için çok faydalı oldu. Esenyurt Belediyesine teşekkür ederim." Ritim dersinde yeni enstrümanlarla tanışma fırsatı bulduğunu belirten Yağız Karaevli şöyle konuştu: "Bugün müzik eğitimi-mizde darbuka çalmayı öğrendik. Ondan sonra gruplar kuruldu ve hep beraber darbuka çaldık. Dersimiz eğlenceli geçti. Hocamız da zaten çok güzel öğretiyor. Burası çok güzel, bence herkes gelmeli." Öğrenciler atölyelere, Esenyurt Belediyesinin 444 0 411 numaralı çağrı merkezini arayarak veya kültür merkezlerine bizzat başvurularla kayıt yaptırabilir.

## "Badem diyarı" Adıyaman'da üretim yükselişte



Türkiye'nin en büyük badem üretim merkezlerinden olan Adıyaman'da, geçen yıl 21 bin ton olan üretim bu yıl 29 bin tona yükseldi. Güneşli gün sayısının yüksek olması, geç gündüz sıcaklık farkları ve bölgeye özgü toprak yapısı, ürünlerin aroma, tat ve kokusu dolayısıyla kaliteli bademlerin yetiştirildiği Adıyaman'da üretim her geçen yıl daha da artıyor. Türkiye İstatistik Kurumu verilerine göre, kentte geçen yıl 111 bin 214 dekada üretilen 21 bin 299 ton bademden 1 milyar 107 milyon 548 bin lira gelir elde edildi. Badem üretimi bu yıl ise 29 bin ton dolayında gerçekleşti. Tarım ve Orman İl Müdürü Nurettin Kıyas, AA muhabirine, bu yıl bademde üreticinin yüzünün güldüğünü söyledi. Kentin badem üretiminde Türkiye'de ilk sırada yer aldığını belirten Kıyas, şöyle devam etti: "Son yıllarda badem yetiştiriciliğinde çok büyük bir artış meydana geldi. Şu anda 110 bin dekar alanla Türkiye'de birinci sırada yer almaktayız. En büyük yetiştirici ilçemiz Kahta'da yaklaşık 60 bin dekar alanda üretim yapılıyor, sonrasında Besni, il merkezi ve Gölbaşı ilçelerimizde de badem yetiştiriciliği yapılmaktadır. Ağaçlarımızın çoğu genç olduğu için verim her yıl gittikçe artmaktadır."

Kıyas, geçen yıla göre bu yıl rekolte artış olduğunu dile getirerek şunları kaydetti: "Bu yıl özellikle iklim verileri nispeten geçen yıla göre daha iyi olduğu için verimiz geçen yıla göre daha fazla. Geçen yıl yaklaşık 21 bin ton badem üretimi yapılmışken bu yıl 29 bin ton civarı bir üretim bekliyoruz. Badem hasadı bitti çiftçilerimizden verileri alıyoruz. Badem yetiştiriciliğimizde çok olunca doğal olarak tanıma dayalı badem sayılarının içinde de bir gelişme var. Kentte 7 badem kırma tesisi var. Bunlar da Tarım ve Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı'ndan yapılmış." ●ADIYAMAN-AA

FOTOĞRAF: AA



Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, bu yıl 3,6 milyon tonluk zeytin, 475 bin tonluk zeytinyağı rekoltesi beklediğini bildirdi.

# Bakan Yumaklı: Bu yıl 3,6 milyon tonluk zeytin 475 bin tonluk zeytinyağı rekoltesi bekliyoruz

**T**arım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, bir dizi ziyaret için geldiği kentte Kilis Valiliği ile AK Parti İl Başkanlığı'na ziyaret etti. Daha sonra Kilis Zeytin Festivali'nin kortej yürüyüşüne katılan Bakan Yumaklı, kent merkezinde kurulan stantları gezdi. Bakan Yumaklı, buradaki konuşmasında, zeytin üretiminin önemli bir emek gerektirdiğini söyledi. Türkiye'nin zeytin üretiminde dünya çapında önemli bir yeri olduğunu aktaran Yumaklı, şöyle konuştu: "Zeytin üretiminin her aşamasında yoğun bir emek vardır. Genellikle bu konuda çok zengin bir kültüre ve deneyime sahip ülkemizde işin bu kısmı göz ardı edilir. Ancak biz bu yoğun emeğin, gayretin, sabrın ürününü inşallah dünya piyasasına çıkan çok iyi markalarıyla da taçlandırmış olacağız. Dünya zeytin üretiminin yüzde 14'ü bizde, zeytinyağı üretiminde 5'inciyiz. Bütün gayretimiz bu konuda daha üst sıralara çıkmak hat-



ta zirveye oturmak. Dolayısıyla bu konuda hem Sanayi Bakanlığımız, hem Ticaret Bakanlığımızla yoğun bir çaba ve gayretin içerisindeyiz."

### Zeytinyağı rekoltesi 475 bin ton

Bu konuda üreticilerle çeşitli çalışmalar gerçekleştireceklerini bildiren Yumaklı, "Zeytinyağı ihracatında da

4'üncüyüz bunu da yine üst sıralara taşımak istiyoruz. 2024'te Türkiye çapında bir var yılı söz konusu ve yüzde 137'lik bir artış bekliyoruz. 3,6 milyon tonluk bir zeytin üretimini inşallah gerçekleştirmiş olacağız. Yaklaşık 750 bin tonu da sofralık olarak üretilmiş olacak inşallah. Değerli kardeşlerim, 2024 yılında yine zeytinyağı üretimimizin yüzde 157 artışla

yaklaşık 475 bin ton olacağını varsayıyoruz. Bu yıl zeytinyağı ihracatında çok ciddi bir artış bekliyoruz." diye konuştu.

### Zeytinyağında taklit ve taşış yapın 374 uygunsuzluk tespit edildi

Bakan Yumaklı, zeytin ve zeytinyağı üreticilerine ha-

yırlı sezon diledi. Yumaklı, konuşmasını şöyle tamamladı: "2024 yılında zeytinyağında taklitte taşış yapılan 374 uygunsuzluk tespit ettik. Buradaki bizim bunları tespit etmemiz değil üreticinin emeğine, göz dikenlerin işte o bahsetmiş olduğum, gözünün yaşına bakmama hususunu yerine getireceğiz inşallah. Kilis tabii zeytin üretiminde çok önemli yeri var. Üretmiş olduğumuz ürünlerin verimli olması lazım. Bir ağaçtan aldığımızın iki katını alabiliyor olmamız lazım. Ve kaliteli üretmemiz lazım. Markalaşma dediğimiz dünyadaki insanların sofrasına koyacağımız ürünlerin olma şartı verimli ve kaliteli üretmektir. Ben zeytin festivalimizin Yeni hasat döneminin hayırlı, uğurlu, bereketli olmasını diliyorum."

Program, Kilis Valisi Tahir Şahin, Kilis Belediye Başkanı Hakan Bilecen, AK Parti Kilis Milletvekili Ahmet Salih Dal, MHP Kilis Milletvekili Mustafa Demir, çiftçiler ve vatandaşlar katıldı. ●KİLİS-AA



FOTOĞRAF: AA

## Türkiye'nin yenilenebilir enerji yatırımları uluslararası ilgi görüyor

Türkiye Kalkınma ve Yatırım Bankası Genel Müdürü İbrahim Öztop, "Gelişmekte olan ülkelere özellikle uluslararası kalkınma bankalarının örnek gösterdiği bir ülkemiz. Çok da ciddi bir ilgi var bize." dedi. Öztop, Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de düzenlenen Birleşmiş Milletler (BM) İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 29. Taraflar Konferansı'nda (COP29) AA muhabirinin sorularını yanıtladı. COP29'un özellikle çevre ekonomisi konusunda çok sayıda yetkililerle ve uzmanlarla bir araya getiren önemli bir etkinlik olduğunu aktaran Öztop, "Uluslararası kalkınma kuruluşlarının da bu konuda rolü çok büyük. Özellikle iklim finansmanı konusunda sağlamış oldukları kaynaklara baktığımız zaman çok farklı ülkelerde, özellikle gelişmekte olan ülkelere önemli kaynaklar aktarıyorlar." diye konuştu. Türkiye'nin Kalkınma Yatırım Bankası olarak Dünya Bankası ve Asya Altyapı Yatırım Bankası gibi kuruluşlardan yatırım için kaynak bulmaya çalıştıklarına işaret eden Öztop, "Son 5 yılda yaklaşık 5 milyar dolara yakın kaynak getirdik ülkemize. Bu ko-

nuda özellikle yenilenebilir enerjiyi, enerji verimliliğini, biyoçeşitlilik konularında finansman konusunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz." dedi. Öztop, yabancı yetkililerle gerçekleştirdikleri görüşmelerde, Türkiye'nin ilgi çektiğini gördüklerini belirterek, "Açıkçası bizim ülkemiz gerek dinamizmi, gerekse de şu ana kadar yapmış olduğu şeylerle ön plana çıkıyor. Gelişmekte olan ülkelere özellikle uluslararası kalkınma bankalarının örnek gösterdiği bir ülkemiz. Çok da ciddi bir ilgi var bize." değerlendirmesinde bulundu. Kısa bir süre önce Uluslararası Para Fonu (IMF) ve Dünya Bankası toplantılarına katıldıklarını dile getiren Öztop, "Orada da çok ciddi bir yatırım ilgisi vardı. Orada da uluslararası kalkınma kuruluşlarıyla konuştum. Burada tekrar onlarla bir araya geliyoruz." dedi. Yabancı yetkililerin Türkiye'deki yeşil dönüşüm süreciyle yakından ilgilendiğini ifade eden Öztop, "Burada hükümetimizin de bu konuda ciddi bir iradesi var, siyasi irade arkamızda. O yüzden bence kaynakları mobilize edebileceğimizi düşünüyorum." diye konuştu. ●BAKU-AA

## Tarım ÜFE ekimde aylık bazda yüzde 5,03 arttı

Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Tarım ÜFE) ekimde bir önceki aya göre yüzde 5,03, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 35,46 arttı. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ekim ayına ilişkin Tarım ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre endeks, ekimde bir önceki aya kıyasla yüzde 5,03, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 26,32, geçen yılın aynı ayına oranla yüzde 35,46 ve 12 aylık ortalamalara kıyasla yüzde 49,55 artış gösterdi. Sektörlerde bir önceki aya göre değişime bakıldığında, tarım ve avcılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 5,34, balık ve diğer

balıkçılık ürünleri, su ürünleri, balıkçılık için destekleyici hizmetlerde yüzde 2,23 artış, ormançılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 1,56 azalış gerçekleşti. Ana gruplarda bir önceki aya göre tek yıllık (uzun ömürlü olmayan) bitkisel ürünlerde yüzde 13,27, çok yıllık (uzun ömürlü) bitkisel ürünlerde yüzde 1,82, canlı hayvanlar ve hayvansal ürünlerde yüzde 0,24 artış kayıtlara geçti. Yıllık değişimin en yüksek olduğu alt grup yüzde 185,25 artış ile turuncuğiller, aylık değişimin en yüksek olduğu alt grup da yüzde 85,17 artış ile turuncuğiller oldu. ●ANKARA-AA



FOTOĞRAF: AA



FOTOĞRAF: AA

## Bafra Ovası'nda 13 bin ton brokoli rekoltesi bekleniyor

Samsun'un Bafra ilçesinde ağustos ayında dikilen brokolinin hasadına başlandı. Bafra Sebze Üreticileri Birliği Başkanı Adem Aşçı, AA muhabirine, Bafra Ovası'nda 80 bin dekar alana kışlık, 75 bin dekar alana yazlık sebze ekimi yapıldığını söyledi. Bafra Ovası'nda 6 bin 500 dekar alanda brokoli ekimi gerçekleştirildiğini belirten Aşçı, "Ağustos ve eylül ayında ekilen brokolinin hasadı başladı. Brokoli dönüme 2 ton ürün verir. Bu yıl 13 bin ton rekolte olması bekleniyor." dedi. Brokoli rekoltesinde geçen seneye göre düşüş olduğunu dile getiren Aşçı, "2023 yılında hava şartları iyiydi. Bu yıl ağustos ayında bir, eylül ayında iki kez sel yaşandı. Bu yüzden 2024 yılında rekolte düşüş

yaşanacak. Tarladan çıkan brokoli komisyoncular tarafından kilogramı 100 liradan alınıyor. Fiyatlar güzel, bunun sebebi ovada brokolinin az olması. Bu da fiyatları etkiledi." diye konuştu. Aşçı, hasat edilen brokolinin iç pazara gönderildiğine işaret ederek, "Ordu, Giresun, Trabzon, Rize'nin yanı sıra Konya ve Ankara'ya gönderiliyor. Mahsul çoğaldıkça ülkenin her yerine gidebilir." ifadesini kullandı. Bafra Ovası'nda her çeşit kışlık, yazlık sebze ve baklagil ürünü üretmeye devam ettiklerini anlatan Aşçı, mazot, gübre, ilaç ve enerjinin girdi maliyetleri çok yüksek olduğu için Tarım ve Orman Bakanlığından destek beklendiklerini söyledi. ●SAMSUN-AA









# BM: İsrail işgal altındaki Filistin topraklarında "ölümcül savaş taktikleri" kullanmaya devam ediyor

**Birleşmiş Milletler (BM), İsrail'in işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te "ölümcül savaş taktikleri" kullanmaya devam ettiği konusunda uyardı.**

BM Sözcüsü Stephane Dujarric, günlük basın toplantısında gazetecilere açıklamalarda bulundu. İşgal altındaki Batı Şeria'da 1 hafta içinde öldürülen 11 Filistinliden 3'ünün İsrail hava saldırıları sonucu hayatını kaybettiğini kaydeden Dujarric, aynı zamanda Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te yıkı-



mın devam ettiğini, bunun yaşam koşulları ve kritik hizmetlere erişimi etkilediğini söyledi. BM Sözcüsü, İsrail'in işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te "ölümcül

savaş taktikleri" kullanmaya devam ettiği konusunda uyarıda bulundu. Dujarric, İsrail'in dün de yaklaşık 1000 kişiye hizmet sağlayan bir konutu yıktığını kay-

detti. Sahadaki meslektaşlarından edindiği bilgiyi aktaran Dujarric, İsrail'in bugün yine Gazze'nin kuzeyi için planlanan 3 yardım misyonunu engellediğini bildirdi.

Dujarric, Gazze'de daha fazla kara yolunun açılması gerektiği çağrısını da yineleyerek, aynı zamanda daha fazla erişim ve güvenlik teminatı sağlanması ge-

rektiğinin altını çizdi.  
**"Soykırım tanımı için mahkeme kararı lazım"**

BM Özel Komitesi'nin yayınladığı raporda, İsrail'in Gazze'ye saldırılarının "soykırım tanımıyla uyduğunun" belirtildiği ve bu bağlamda BM Genel Sekreteri Antonio Guterres'in soykırım tanımını kullanıp kullanmayacağına ilişkin Dujarric, bunun için ilgili mahkeme kararına ihtiyaç olduğunu söyledi. Dujarric, "Genel Sekreter'in soykırım tanımlaması yapması için yasal otoritenin kararı gerekir. Aynı Bosna Hersek ve Ruanda durumlarında olduğu gibi," değerlendirmesinde bulundu. ●NEW YORK-AA

## İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN İLANEN TEBLİĞ

VERGİ KİMLİK NO	MÜKELLEFİN ADI-SOYADI VEYA ÜNVANI	ADRESİ	VERGİ VEYA CEZANIN DÖNEMİ	VERGİ VEYA CEZANIN NEVİ	Ana Takip Dosya No	TAKİP NO	VERGİ VEYA CEZANIN TUTARI
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80102307	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80100308	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80057647	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80119655	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80059644	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80124226	1.256,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80071158	2.535,00 TL
3800020805	ESKİCİOĞLU TUR TURİZM İŞLET.LTD.ŞTİ.	BÜYÜK İSTANBUL OTOGARI Kapı No:62 Daire No: Tel: BAYRAMPAŞA İSTANBUL	202101202112	9034	20211022660it0006088	20211017140j80098834	2.535,00 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	202101202112	9034	20240531660iu0000006	20240531140j90000033	563,00 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	202101202112	9034	20240531660iu0000006	20240531140j90000032	748,00 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	200807200807	1084	20240531660iu0000006	20240531140j90000031	36.343,81 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	200807200807	3080	20240531660iu0000006	20240531140j90000031	0,00 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	200807200807	9066	20240531660iu0000006	20240531140j90000031	119,17 TL
4050020154	FATİH GÖKŞEN	SİVRİCE MEVKİİ SİVRİCE KÜME EVLER Kapı No:209 Daire No: Tel: AYVACIK ÇANAKKALE	200807200807	9077	20240531660iu0000006	20240531140j90000031	13.094,51 TL
4660018349	ISISAN ULUSLAR ARASINAKLİYAT VE GÜM.TİC.	BAĞLARBAŞI MAH ATATÜRK CAD.ÇAM SOK Kapı No:11 Daire No:59 Tel: MALTEPE İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0004242	20211017140j90069762	4.572,00 TL
4660018349	ISISAN ULUSLAR ARASINAKLİYAT VE GÜM.TİC.	BAĞLARBAŞI MAH ATATÜRK CAD.ÇAM SOK Kapı No:11 Daire No:59 Tel: MALTEPE İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0004242	20211017140j90069743	4.572,00 TL
4660018349	ISISAN ULUSLAR ARASINAKLİYAT VE GÜM.TİC.	BAĞLARBAŞI MAH ATATÜRK CAD.ÇAM SOK Kapı No:11 Daire No:59 Tel: MALTEPE İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0004242	20211017140j90139566	563,00 TL
4660018349	ISISAN ULUSLAR ARASINAKLİYAT VE GÜM.TİC.	BAĞLARBAŞI MAH ATATÜRK CAD.ÇAM SOK Kapı No:11 Daire No:59 Tel: MALTEPE İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0004242	20211017140j90069771	4.572,00 TL
4660018349	ISISAN ULUSLAR ARASINAKLİYAT VE GÜM.TİC.	BAĞLARBAŞI MAH ATATÜRK CAD.ÇAM SOK Kapı No:11 Daire No:59 Tel: MALTEPE İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0004242	20211017140j90069747	4.572,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143770	2.281,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143767	2.281,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143798	2.657,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143803	2.657,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143792	2.657,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90051587	216,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90145474	2.657,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90123266	2.281,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143782	2.657,00 TL
4690032736	HAMZAOĞLU BETON SANAYİ VE TİC.A.Ş.	GÜRPINAR KABİR HAVRA MEVKİİ Kapı No:X Daire No: Tel: BEYLİKDÜZÜ İSTANBUL	202101202112	9034	20211030660iu0005496	20211017140j90143867	2.281,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035153	1.675,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035160	2.281,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211016140j90023367	2.197,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035181	1.675,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035164	6.113,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035180	6.113,00 TL
4840897356	JANDARMA TEDARİK MERKEZİ KOMUTANLIĞI	BAHÇEKAPI MAH/SEMT FATİH SULTAN MEHMET BLV. Kapı No:189 Daire No: Tel: ETİMESGUT ANKARA	202101202112	9034	20211102660iu0008430	20211017140j90035157	6.113,00 TL

Nakil Vasıtaları Vergi Dairesi Müdürlüğü mükelleflerine ait olup yukarıda adı soyadı ve unvanı yazılı mükellefler adına salınan vergi ve cezalar nedeni ile tanzim olunan ödeme emirleri bilinen adreslerinde bulunamamaları nedeni ile tebliğ edilemediğinden 213 Sayılı VUK'nun 103-106.Maddelerine istinaden ilgililerin ilan tarihinden başlayarak 1 ay içinde vergi dairesine bizzat veya bilvekele müracaatta bulunmaları veyahut taahhütü mektup veya telgrafla açık adreslerini bildirmeleri halinde kendilerine süre ile kayıtlı resmi tebliğ yapılacağı 1 ayın sonunda müracaatta bulunmayan veya açık adreslerini bildirmeyenler hakkında işbu ilanın neşri tarihinden itibaren 1 ayın sonunda tebliğ yapılmış sayılacağı ilan olunur.





# İttifak

16 KASIM 2024 CUMARTESİ

www.ittifakgazetesi.com

AKTÜEL

MÜZEYYEN  
HÜLYA GÜNAY

Ülkemizin önde gelen aydınlarından, değeri bilinmesi gereken ve tanınması elzem olan ilim adamı; kıymetli Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu Hocamız ile yaptığımız röportajı siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz:

## Prof. Dr. Maksudoğlu: Arapça, Müslüman'ın ana dilinden sonra öğrenmesi gereken ilk dildir

**P**rof. Dr. Mehmet Maksudoğlu, 1939 yılında Eskişehir'de Kırm kökenli bir ailede doğdu. İnkılâp İlkokulunu (1950), Eskişehir Lisesini (1956) ve Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesini (1960) bitirdi. İzmir İmam-Hatip Lisesi'nde Meslek Dersleri Öğretmeni olarak Arapça, Farsça, İngilizce ve Hâdis öğretti. Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde İslâm Târihi Asistanı oldu (Temmuz 1961). Tunus'ta (1961-63) doktora tezi ile ilgili malzeme topladı, dilbilgisini bildiği Arapça'nın pratiğini yapmak imkânını buldu. Dördüncü sınıfına kabul edildiği Burgiba Yaşayan Diller Enstitüsü Arapça Bölümü'nü bitirdi. Türkiye'ye dönüp İstanbul, Başbakanlık Osmanlı Arşivinde belge inceledi, 1966 yılı Mart ayında "Tunus'ta Osmanlı Hâkimiyeti" konulu doktorasını verdi. İngiltere'de, University of Cambridge'de Faculty of Oriental Studies'de (1967-70), Türkçe öğretti. Türkiye'ye dönüp Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı olarak İzmit, Ankara ve İstanbul'da vâzilik yaptı, askerlik görevini Yedek Subay olarak yaparken bir askerî okulda Târih ve İngilizce öğretti (1970-73).

İstanbul Yüksek İslâm Enstitüsü'nde öğretim üyeliği yaptı (1973-82), İslâm Târihi ve Arapça öğretti. Askerlikte öğrendiği 'dili, hep bir ağızdan tekrarlamak' metodunu, yazdığı Arapça kitaplarında uyguladı. Marmara Üniversitesi'nde 1983 yılında Yardımcı Doçent, 1986 da Doçent ve 1995 yılında Profesör

oldu. İzinli olarak gittiği Malezya'daki International Islamic University'de 4 yıl (1991-95) Târih ve Medeniyet Bölümü başkanlığı yaptı, Osmanlı Târihi öğretti. Orada iken yazdığı Osmanlı History adı geçen üniversite tarafından bastırılıp (1999) textbook olarak kullanıldı. Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi'nde bir yıl daha öğretim üyeliği yaptıktan sonra Eskişehir Osmanî Üniversitesi İlahiyat Fakültesi kurucu dekanı olarak Eskişehir'e gitti. 2004-2005 öğretim yılında izinli olarak gittiği Kazakistan'ın Türkistan Beldesindeki Hoca Ahmed Yesevî Milletlerarası Türk-Kazak Üniversitesinde öğretim üyeliği yaptı. 2006 yılında yaş haddi sebebiyle emekli oldu. Hollanda Rotterdam Milletlerarası İslâm Üniversitesinde bir dönem öğretim üyeliği yaptı.

Kıymetli Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu Hocamız ile yaptığımız röportajı siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz:

**M. Hülya Günay: Muhterem Hocam, Güner soyadını Maksudoğlu olarak değiştirebilirsiniz, bunun soy ağacı ile bir ilgisi var zannediyorum? Kırm kökenli bir ailenin üçüncü kuşağı olarak Kırm'dan göç ve aile büyükleriniz ile başlama ne dersiniz?**

**Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu:** Evet var. Soyadı kanunu çıktığında, öyle soy bildiren oğlu, ağa gibi kelimelerin alınması yasakmış. Güner soyadını almışlar. Üniversite birinci sınıfta, 1956 yılı sonbaharında Ankara Türk Ocağı'na gittim, açılış vardı. Hamdullah Suphi Tan-



riöver'i dinledim. Gençlik kollarına devam ettim, başkanımız rahmetli Galip Erdem Ağabey idi. Soyumu araştırınca, babamın babası Ali Bey'in babası Maksut Mirza'yı öğrendim. Rahmetli amcamın oğlu, halamın kızı filân biliyorlardı. Öylece Maksudoğlu soyadını mahkeme kararıyla aldım, öğrencilik yıllarımda, 1960'dan önce ol-

duğunda Kırm'dan gelmiş, Maksut Mirza'nın, orada bir köyü Ruslara karşı savundğunu işitmişim. Annemin annesi, Melek Hanım, çocukluğunda, 9 yaşında iken Sultan Abdulhamid zamanında, babasıyla, bir kabile içinde gelmiş. Babası Şeyh Ahmed Efendi, şimdi Romanya'da kalan Köstence'nin Bayram Dede köyünde tekkesi olan bir zat imiş. Kırm'dan Köstence'ye ne zaman göçtükleri hakkında bir bilgin yok. Ahmed Yesevî Hazretlerinin Halifesinin müridi olan Dost Muhammed dedemiz, şeyhinin göndermesi üzerine, iki arkadaşıyla yola çıkmış. Birisi Tüklü (Tüylü) Aziz, birisi de Çöyüncü dede diye anılmış. Çöyün, Kırm lehçesinde "çöyün kazan" denilen, dökme demirden kazandan anlaşıldığına göre (çibörek çöyün kazanda pişirilir.) dökme demir gibi bir manaya geliyor. Çöyüncü dedenin duası üzerine kazan inmiş, doymuşlar. Diğerinin duası üzerine sındı (makas) belirmiş, traş olmuşlar, rahmetli ninem bunları anlatırdı, çocukluğumda, masal dinler gibi dinlerdim. "Ben kırk ikinci arkayım" (nesilim) derdi. Dost Muhammed, Kırm'a gelir, sonradan "Yediler Şih Eli" adının verildiği yere yerleşir. İslâmı yaymak görevindedir. Mahalli bir ileri gelen, onu kızıyla evlendirir. Kayınpe-

derine ziyârete gittiklerinde, arabasının atlarını saklarlar. O, hanımıyla arabaya biner, kölüksüz (atsız) arabayla evlerine dönerler. Ankara'da, Teknik Öğretim Genel Müdürlüğünde bir görevden emekli olan Celâlettin Kölüksüz akrabamızın soyadında bu keramete işâret vardır. Onun babası, Hurşit amcamız, bu, göç edip gelen Şeyh Ahmed Efendi'nin kardeşi, "kölüksüz" soyadını, onun için benimsemiş. 1877-78 harbi olmalı, o topraklar kaybedilince ninemim, babası ve bir kabile, Osmanlı topraklarına gelmiş. Yolda, Bulgar eşkıyalarına soyulmamak için, 'gospodin' dedikleri o heriflere gözdağı vererek nasıl geldiklerini anlatırdı ninem. Şeyh Ahmed Efendi'ye, Kâbeye gidecek örtü merâsiminde dua okumak gibi sembolik bir görev verilmiş. Müridleri Eskişehir'e nakledikleri için, o da Eskişehir'e taşınmış. Çok eski bir hırka ile tarikat şeceresini saklıyoruz, hangi dedemizden kalmadır, bilmiyorum. Annem de babam da Türkiye'de doğmuşlar, ben üçüncü nesil oluyorum.

**M. Hülya Günay: Muhterem Hocam, çocukluğunuzun geçtiği yılların Eskişehir'inde hayat nasıldı, ilk eğitmeniniz, aileniz hakkında neler paylaşırsınız?**

**Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu:** Çocukluğumun geçtiği Eskişehir'de şimdi olduğu gibi "çağdaşlık" vardı. 1945 yılında ilk okula başladım, o zaman ilkokul 5 yıl idi. 1950 yılında din dersi konuldu ama, okutacak hoca yoktu, evde işittiklerim, okulda öğretilenden daha çoktu. Rahmetli annem hâfızdı, bana okumayı o sevdirdi. Kur'ânı Kerim okumasını da öğrendim ama, okulda tamamen farklı bir rûzgâr esiyordu, namaz filân gittikçe seyrelti. Fakültede devamlı kılmağa başladım, epeyce de kaza namazı kıldım. İlk okulu bitirirken bize, öğrencilere smokin diktirttiler, kartondan silindir şapka yapıp siyah parlak kağıtla kapladık. Göksu adındaki gazinoya götürdüler, orada sözde dans etik, kız çocuklarına da tuvalet diktirtmişlerdi. Tam soytarlık. Böylece çağdaşlığa adım atılıyorduk.

**M. Hülya Günay: Çocukluk yıllarında Türkçe ezanların okunduğuna şahitlik, o yıllarda pozitifizme göre lise eğitimi ve İlahiyat Fakültesi'ne kayıt yaptırmanızın öyküsünü lütfeder misiniz?**

**Prof. Dr. Mehmet Maksudoğlu:** Liseyi bitirirken Ankara'da İlahiyat Fakültesi açılmış olduğunu işitmişim, bu bilgiyi de evde ağzımdan kaçırdım. (DEVAM EDECEK)

